1

[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от  24.02.2021 № 119
	О внесении изменений в муниципальную программу Быстринского муниципального района «Стимулирование жилищного строительства в Быстринском муниципальном районе» утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района  от    31.12.2013 № 543

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжением администрации Быстринского муниципального района от 04.10.2018г. № 588 «Об утверждении перечня муниципальных программ Быстринского муниципального района», руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу Быстринского муниципального района «Стимулирование жилищного строительства в Быстринском муниципальном районе» утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района  от    31.12.2013 № 543, изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района и распределяется на правоотношения возникшие с 13 января 2021 года
Глава Быстринского

 муниципального района
                                                      А.В. Вьюнов
разослано: дело, стр и  арх., фин. отдел,  биб-ка с. Эссо, с. Анавгай,  оф.сайт, прокуратура БР.

Приложение к постановлению администрации Быстринского  муниципального района
 от «24» февраля 2021 № 119
Изменения в муниципальную программу Быстринского муниципального района «Стимулирование жилищного строительства в Быстринском
муниципальном районе»

(далее - Программа)

1. В паспорте Программы:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

             «
	Объемы бюджетных ассигнований

Программы

<2>
	Расходы тыс.руб

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	59808,699
	600,000
	5000,000
	23216,700
	33 741,999

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	437,665
	0,000
	0,000
	180,345
	257,320

	местный бюджет
	15604,421
	600,000
	5000,000
	5001,822
	5002,599

	внебюджетный  источник
	43766,613
	0,000
	0,000
	18 034,533
	25 732,080

                                                                                                                                                                         ».
2. В паспорте подпрограммы №1 «Стимулирование развития жилищного строительства на 2014-2021 годы»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

          «
	Объемы бюджетных ассигнований

Программы

<2>

	Расходы (тысяч рублей)

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	3600,000
	600,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	3600,000
	600,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000

	внебюджетный  источник
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

                                                                                                                   ».
3. В паспорте подпрограммы № 2 «Переселение граждан из аварийных

жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений на 2014-2021 годы»;

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

                   «
	«Объемы бюджетных ассигнований

Программы<2>
	Расходы (тысяч рублей)

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего:
	2000,000
	0,000
	500,000
	500,000
	500,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	2000,000
	0,000
	500,000
	500,000
	500,000

	внебюджетный источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

                                                                                                                         ».
4. В паспорте подпрограммы № 3 «Устойчивое развитие сельских территорий в Быстринском муниципальном районе на 2018-2021 годы»;

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

             «
	«Объемы бюджетных ассигнований

Программы<2>

	Расходы (тысяч рублей)

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	10 500,000
	0,000
	3500,000
	3500,000
	3500,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	10 500,000
	0,000
	3500,000
	3500,000
	3500,000

	внебюджетный  источник
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

                                                                                                                  ».
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы А » изложить в следующей редакции:
                   «
	«Объемы бюджетных ассигнований

Программы<2>
	Расходы (тысяч рублей)

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего:
	44208,699
	0,000
	0,000
	18 216,700
	25 991,999

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	437,665
	0,000
	0,000
	180,345
	257,320

	местный бюджет
	4,421
	0,000
	0,000
	1,822
	2,599

	внебюджетный источники
	43766,613
	0,000
	0,000
	18 034,533
	25 732,080

 Финансовое обеспечение реализации « Стимулирование развития жилищного строительства в Быстринском муниципальном районе» и подпрограмм программы
тыс. руб.

	N
	Наименование муниципальной
	Источник финансирования
БЮДЖЕТЫ
	Объем средств на реализацию Программы

	ВСЕГО
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа                     «Стимулирование развития жилищного строительства в Быстринском муниципальном районе на 2014-2021 годы»
	Всего, в том числе:
	59808,699
	600,00
	5000,00
	23216,700
	30991,999

	федеральный
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой
	437,665
	0,00
	0,00
	180,345
	257,320

	местный
	15604,421
	600,00
	5000,00
	5001,822
	5002,599

	внебюджетный  источник
	43766,613
	0,00
	0,00
	18 034,533
	25 732,080

	1.
	Подпрограмма № 1

«Стимулирование развития жилищного строительства»
	Всего, в том числе:
	3600,00
	600,000
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	федеральный
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный
	3600,00
	600,000
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	внебюджетный  источник
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	подпрограмма 2 "Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений"
	Всего, в том числе:
	2000,00
	0,00
	500,00
	500,00
	500,00

	федеральный
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный
	2000,00
	0,00
	500,00
	500,00
	500,00

	внебюджетный  источник
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	подпрограмма  № 3 «Устойчивое развитие сельских территорий в Быстринском муниципальном районе на 2018-2021 годы»
	Всего, в том числе:
	10 500,000
	0,000
	3 500,00
	3500,00
	3500,00

	федеральный
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный
	10 500,000
	0,000
	3 500,00
	3500,00
	3500,00

	внебюджетный  источник
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Подпрограмма А муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	Всего, в том числе:
	44208,699
	0,00
	0,00
	18216,700
	25991,999

	федеральный
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой
	437,665
	0,00
	0,00
	180,345
	257,320

	местный
	4,421
	0,00
	0,00
	1,822
	2,599

	внебюджетные средства (средства Фонда)
	43766,613
	0,00
	0,00
	18 034,533
	25 732,080

<1> В случае выделения бюджетных ассигнований объемы финансирования, индикаторы соответствующего мероприятия Программы будут скорректированы.
[image: image2.wmf]СИП